
Rectorado

0É L4

Resolución Rectoral N" 1169-2023-UNAP
lquitos, 15 de noviembre de 2023

CONSIDERANDO

Que, con Resolución Rectoral N' 1087-2023-UNAP, de fecha 24 de octubre de 2023, se resuelve autor¡zar con eficacia

anticipada al 23 de octubre de 2023 al 23 de octubre de2024, el uso de membresía de la Universidad Nacional de la
Amazonía Peruana (UNAP) a la Escuela lntegral de Desarrollo Académico SAC, para el desarrollo de cursos;

Que, con Resolución Rectoral N" 1152-2023-UNAP, del 9 de noviembre de 2023, se resuelve ampliar los alcances de la

Resolución Rectoral N" 1087-2023-UNAP, de fecha24 de octubre de2023, precisando que se incorpora los siguientes

cursos, que se detallan a continuación:

en la mencionada resolución rectoral existe error mater¡al involuntario, respecto al tipo de cursos que se autoriza

ra el uso de membresía, siendo consignado como especialización, debiendo ser lo correcto dlplomado;

Que, por las razones expuestas, es conven¡ente rectificar, con eficacia anticipada, el error material involuntario

consignado en la Resolución Rectoral N" 1152-2023-UNAP, del 9 de noviembre de 2023;

la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia ant¡cipada a su emisión, sólo si

fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o interés de buena fe

legalmente protegidos a terceros y que ex¡stiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el

supuesto de hecho justificativo para su adopción. También tiene eficacia antic¡pada la declaratoria de nulidad y los

actos que se dicten en enmienda;

Que, los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroact¡vo, en

cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrat¡vos, siempre que no se altere lo sustancial de su

contenido, ni el sentido de la decisión;

Que, la rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto

original;

De conformidad con los numerales 17.Ly 17.2 del artículo 17", numerales 21'2.ly 2L2.2 del artículo 212" de la Ley del

Procedimiento Administrativo General; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución de

Asamblea Universitaria N" OO3-202I-AU-UNAP y su modificatoria aprobado con Resolución de Asamblea Universitaria

N" 004-2021-AU-UNAP;

SE RESUELVE:

ARTICULO pRIMERO.- Rectificar, con eficacia anticipada, el error mater¡al involuntario consignados en la Resolución

Rectoral N" 1152-2023-UNAP, del 9 de noviembre de 2023, que resuelve ampliar los alcances de la Resolución Rectoral

N" 1087-2023-UNAP, de fecha 24 de octubre de 2023, sobre incorporación de cursos, de acuerdo al siguiente detalle:

N Nombre del curso Modalidad
N'de

módulos
Tipo Horas

Costo
(soles)

1
La neurociencia educativa aplicada en la

educación regular
Semipresencial 6 Especia lización 1200 s/1200.00

2
La neurociencia educativa en el

desarrollo de las inteligencias múltiples
Semipresencial 6 Especialización 1200 s/1200.00

3
La neuroeducación en el aprendizaje y

comportamiento infantil
Semipresencial 6 Especia lización 1200 s/1200.00

4
Estrategias neurocientíficas para el

maestro peruano
Semipresencial 6 Especia lización 1200 s/1200.00

5
Salud mental aplicado a la educación
docente

Semipresencial 6 Especialización 1200 s/1200.00

6
Planiflcación curricular y evaluación
formativa

Semipresencial 6 Especia lización 1200 s/6s0.oo

7

Estrateg¡a didáctica para el desarrollar la

comprensión lectora en la educación
básica regular

Semipresencial 6 Especialización 1200 5/1200.00

luruAP



Rectorado

Resolución Rectoral N' 1169-2023-UNAP

Dice:

Debe decir:

ARTíCULO SEGUNDO.- Precisar que los demás términos de la Resolución Rectoral N' 1152-2023-UNAP, del 9 de
noviembre de 2023, quedan subsistentes.

Regístrese, comu níquese y archívese.

Rodil Tello

Kadhir Benzaquen

D¡st.: R,VRAC,VRlNV,DGA,OPP,OCll,UFUGACOM,Abast.,Cont.Tes.,Ppto.,E.lntegral,lnt.,SG,Arch¡vo(2)
jevd.

N Nombre del curso Modalidad
N'de

módulos
Tipo Horas

Costo
(soles)

1
La neurociencia educativa aplicada en la

educación regular
Semipresencial 6 Especialización 1200 s/1200.00

2
La neurociencia educativa en el

desarrollo de las inteligencias múltiples
Semipresenc¡al 6 Especialización 1200 s/1200.00

3
La neuroeducación en el aprendizaje y
comporta miento infa ntil

Sem¡presenc¡al 6 Especialización 1200 s/1200.00

4
Estrategias neurocientíficas para el

maestro peruano
Sem¡presenc¡al 6 Especialización 1200 s/1200.00

5
Salud mental aplicado a la educación
docente

Semipresencial 6 Especialización 1200 s/1200.00

6
Planificación curricular y evaluación
formativa

Semipresencial 6 Especialización 1200 s/6s0.00

7

Estrategia didáctica para el desarrollar la

comprensión lectora en la educación
básica regular

Semiprese ncia I 6 Especialización t200 s/1200.00

N. Nombre del curso Modalidad
No de

módulos
Tipo Horas

Costo
(soles)

1
La neurociencia educativa aplicada en la

educación regular
Semipresenc¡al 6 Diplomado 1200 s/r.200.00

2
La neurociencia educativa en el

desarrollo de las inteligencias múltiples
Semipresencial 6 Diplomado 1200 s/1200.00

3
La neuroeducación en el aprendizaje y
comportamiento ¡nfant¡l

Semipresencial 6 Diplomado 1200 s/1200.00

4
Estrategias neurocientíficas para el
maestro peruano Semipresencial 6 Diplomado 1200 s/1200.00

5
Salud mental aplicado a la educación
docente

Semipresencial 6 Diplomado 1200 s/1200.00

6
Planificación curricular y evaluación
formativa

Semipresencial 6 Diplomado 1200 s/6s0.00

7

Estrategia didáctica para el desarrollar la

comprensión lectora en la educación
básica regular

Semipresencial 6 Diplomado 1200 s/1200.00

@
0t

r0RA9OREC

SECRETARIO GENERAT

luruAP


